Адрес завода-изготовителя:
Обособленное подразделение ООО ТПК
«Вартон» - Научно-Производственный
Комплекс «ВАРТОН»,
Россия, 301831, Тульская область,
г. Богородицк, ул. 30 лет Победы, дом 1а.
Служба технической поддержки:

без демонтажа светильника с консоли, без
применения специального инструмента. Тип
источника света: светодиодный модуль на базе
светодиодов белого свечения, установлен-
ных на печатные платы из алюминия методом
поверхностного монтажа. Светодиоды бело-
го свечения накрыты вторичной оптикой для
формирования широкой КСС. Источник пита-
ния - моноблочный светодиодный драйвер
Комплект поставки
☐ Светильник - 1 шт.
☐ Паспорт - 1 шт.
☐ Упаковка - 1 шт.
Артикул Наименование
V1-S4-7R506-40U32-6602027 Светильник VARTON уличный Tornado 20 Вт консольный 2700K 1..10V NEMA с ОПТ
V1-S4-7R506-40U32-6604027 Светильник VARTON уличный Tornado 40 Вт консольный 2700K 1..10V NEMA с ОПТ
V1-S4-7R506-40U32-6606027 Светильник VARTON уличный Tornado 60 Вт консольный 2700K 1..10V NEMA с ОПТ
V1-S4-7R443-40U32-6608027 Светильник VARTON уличный Tornado 80 Вт консольный 2700K 1..10V NEMA с ОПТ
V1-S4-7R443-40U32-6610027 Светильник VARTON уличный Tornado 100 Вт консольный 2700K 1..10V NEMA с ОПТ
V1-S4-7R443-40U32-6612027 Светильник VARTON уличный Tornado 120 Вт консольный 2700K 1..10V NEMA с ОПТ
V1-S4-7R442-40U32-6615027 Светильник VARTON уличный Tornado 150 Вт консольный 2700K 1..10V NEMA с ОПТ
V1-S4-7R442-40U32-6620027 Светильник VARTON уличный Tornado 200 Вт консольный 2700K 1..10V NEMA с ОПТ
Производитель оставляет за собой право вносить в конструкцию и комплектацию изделия
технические изменения и усовершенствования, не ухудшающие технические характеристики
изделия, в любое время и без предварительного уведомления.
Технические характеристики

Защита от перенапряжения до 6кВ
Тип вторичной оптики линзы
Индивидуальные технические параметры
Артикул
Потребляемая
электрическая
мощность, Вт
Световой поток, лм
КЦТ, К
Коэффициент
мощности
Пусковой ток, А
V1-S4-7R506-
40U32-6602027 20 2600 2700 0,97 0,8
V1-S4-7R506-
40U32-6604027 40 5200 2700 0,97 0,8
V1-S4-7R506-
40U32-6606027 60 7200 2700 0,97 0,8
V1-S4-7R443-
40U32-6608027 80 9600 2700 0,97 1,6
V1-S4-7R443-
40U32-6610027
100 12000 2700 0,97 2,1
V1-S4-7R443-
40U32-6612027 120 15600 2700 0,96 2,1
V1-S4-7R442-
40U32-6615027
150 18000 2700 0,96 2,1
V1-S4-7R442-
40U32-6620027 200 24000 2700 0,96 3,0
По остальным характеристикам светильник соответствует требованиям ГОСТ IEC 60598-
1- 2017; ГОСТ IEC 60598-2-1-2017; ГОСТ IEC 60598-2-3-2017; ГОСТ CISPR15-2014; ГОСТ Р 51514-
2013; ГОСТ 30804.3.2.2013; ГОСТ 30804.3.3-2013; ГОСТ Р 54350-2015; ГОСТ Р 55705-2013,
ГОСТ IEC 62722-2-1-2017.